

## تلاش برای نادیده گرفتن نقش تمدن‌ساز مسلمانان در هند



مسلمانان جزء اصیلی از بافت جامعه هند به شمار می‌روند که از قرن‌ها پیش در این کشور زندگی کرده‌اند و حتی برای دوره‌هایی، حکومت در آن کشور را در اختیار داشته‌اند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، «یاسین اقطای» در مقاله‌ای که در وبسایت شبکه الجزیره منتشر شد، به اوضاع رقت بار و بسیار سخت مسلمانان در هند در سایه تشدید سرکوبگری حکومت این کشور پرداخته است.

در مقاله این تحلیلگر ترکیه‌ای آمده است که یکی از مشکلات و پیامدهای تشدید گفتمان قومیتی راستگرای افراطی این است که تنها به بیان افکار و اندیشه‌های خود بسنده نمی‌کند، بلکه تلاش می‌کند از طریق این افکار بر تمام صحنه سیاسی تاثیر گذارد، با توجه به اینکه چنین ایدئولوژی، دربرگیرنده حالت تجاوزگری، حذفی، تبعیض آمیز و تحریک به خشونت است.

تاثیرگذاری چنین گفتمانی بر روند دموکراسی از این نظر است که به سرکوب کسانی می‌پردازد که با آن

مخالفت می‌کنند و احزاب دموکراتیک و چپ‌گرا و حتی لیبرال را هم سرکوب کرده و آنها را گروگان سیاسی خود قرار می‌دهد.

در اروپا فراوان می‌بینیم که چگونه اندیشه‌ها و افکار راست افراطی، نژادپرستانه در سخنان و گفتمان و سیاست‌های احزابی رواج می‌یابد که ظاهراً میانه‌رو به شمار می‌روند، این احزاب به خاطر بهره‌برداری‌های سیاسی در برابر این جریان افراطی امتیاز می‌دهند.

اما کوتاه آمدن و امتیاز دادن در برابر این رویکرد نژادپرستانه، تنها به یک بار محدود نمی‌شود، این مسئله به رابطه منفعت طلبانه سیاستمداران در سوئد یا دیگر کشورهای دموکراتیک شباهت دارد که از اتخاذ هرگونه اقدام علیه گفتمان‌های نفرت پراکن علیه مسلمانان هراس دارند.

اوضاع مسلمانان در هند

سخن گفتن از این وضعیت (رویکرد افراطی و نژادپرستانه غرب علیه مسلمانان)، ما را به سمت هند نیز سوق می‌دهد که در حال حاضر شاهد نمونه مشابهی از گسترش فاشیسم راست‌گرای افراطی در اروپاست.

سازمان «عدالت برای همگان» یک نشست بین‌المللی را در استانبول درباره حل «مشکلات اقلیت‌ها در هند» برگزار کرد. این سازمان، یک سازمان مدنی تاسیس شده در ایالت الینوی آمریکا در سال 2001 به شمار می‌رود و برای حمایت از کسانی تاسیس شده که در معرض ظلم و شکنجه قرار دارند.

در این نشست، مسلمانانی از هند و آمریکا و کشورهای دیگر مشارکت داشتند و گزارش و توضیحات جامعی درباره مشکلات مسلمانان هند ارائه کردند که طی سال‌های اخیر در معرض تبعیض نژادی خشن و تلاش‌های پاکسازی نژادی قرار داشته‌اند، با وجودی که آنها جزء اصیلی از بافت جامعه هند به شمار می‌روند که از قرن‌ها پیش در این کشور زندگی کرده‌اند و حتی برای دوره‌هایی، حکومت در آن کشور را در اختیار داشته‌اند.

شرکت کنندگان در این نشست گفتند: موارد اعدام بدون محاکمه، شکنجه و رفتارهای خشونت آمیز، سرکوب آزادی عقیده و بیان علیه مسلمانان به سطح رعب‌آوری رسیده است، هر چند شامل اقلیت‌های دیگر هم می‌شود به طوری که بیش از 200 کلیسای مسیحیان فقط در ماه ژوئن گذشته به آتش کشیده شده است.

بعد خطرناک‌تر این مسئله این است که گفتمان فاشیستی و نژادپرستانه علیه مسلمانان به یک مسئله عادی تبدیل شده است به طوری که در ماه گذشته یک نماینده هندو در سخنرانی خود خواستار نسل‌کشی و نابودی دویست میلیون مسلمان هند شده بود.

سیاست «هندو کردن هند»

سیاست‌ها «هندو کردن هند» در حال حاضر در چارچوب همکاری سیاسی شبه نظامی مشترک میان حزب «بهاراتیا جانا» به عنوان حزب حاکم و جنبش شبه نظامی اصلی «راشتریا سوا یا مساواک سانگ» (RSS) اجرا می‌شود که این سیاست‌ها نشان می‌دهد، تبعیض علیه مسلمانان بر اساس یک فلسفه و طرح مشخص صورت می‌گیرد.

عبدالمالک مجاهد رئیس سازمان «عدالت برای همگان» این سیاست‌ها و روند را «نازیسم هند» توصیف می‌کند. وی به مقایسه میان سیاست‌هایی که در این زمینه در پیش گرفته شده و نازیسم به شکل مستقیم، پرداخته و می‌گوید: این ائتلاف معتقد است که هند منحصرًا متعلق به هندوهاست و مسلمانان و مسیحیان جزئی از آن نیستند و هیچ رگ و ریشه‌ای در آن ندارند.

واقعیت این است که مسلمانان هند از خارج نیامده‌اند. آنچه رخ داده، این است که بخش زیادی از هندوها بدون هرگونه زور و اجباری، به دین اسلام گرویدند و به لطف آنها دولت و تمدن قدرتمندی شکل گرفت که قرن‌های متمادی ادامه یافت و هند تحت حکومتداری مسلمانان به بازیگر مهمی در صحنه جهانی تبدیل شد.

به همین سبب، مسلمانان هند جزء و بخش اصیل از هند هستند بهترین دلیل و مدرک و نشانه در این زمینه، «تاج محل» است، اما جنبش نژادپرست هندو تلاش می‌کند، وجود مسلمانان را در هند نادیده بگیرد.

هر چند آمار رسمی اعلام شده در هند درباره جمعیت مسلمانان، عدد 200 میلیون را اعلام کرده، اما جمعیت آنها بسیار بیشتر از این رقم اعلام شده است.

سلب تابعیت

گمان می‌رود که تغییرات جدید در قوانین ثبت احوال و به ویژه محرومیت از تابعیت، مسلمانان را هدف

قرار داده است، به طور که اثبات هویت به سبب مشکل عدم ثبت شمار زیادی از آنها به ویژه کسانی که در مناطق روستایی زندگی می‌کنند و حدود هفتاد درصد ساکنان کشور را در خود جای داده، آسان نیست. در آن مناطق، بسیاری از مسلمانان و غیر مسلمانان بدون اسناد رسمی زندگی می‌کنند. به عنوان مثال در سال 2000 میلادی، فقط 56 درصد زاد و ولدها در هند ثبت رسمی شده است.

مسلمانان در این برهه زمانی با چالش‌های فراوانی روبرو شده‌اند به طوری که غیر مسلمانان به راحتی می‌توانند به اسناد و مدارک شناسایی خود دست یابند، اما مسلمانان برای اثبات هویت خود به سبب موانع بیشتر و تحمیلی علیه آنها با دشواری‌هایی روبرو می‌شوند، به طوری که وضعیت خود را همانند مهاجران غیرقانونی می‌بینند و با خطر اعزام به اردوگاه‌های بازداشت شدگان روبرو هستند.

در این زمینه، یک میلیون و نهصد هزار مسلمان فاقد مدارک شناسایی و بسیاری از آنها در اردوگاه‌های بازداشت هستند و همچنان اردوگاه‌های جدیدی در مناطق مختلف هند در حال ساخت است.

انتخابات در هند در چند مرحله برگزار می‌شود و به عنوان طولانی‌ترین انتخابات در جهان به شمار می‌رود. در انتخابات اخیر پارلمان، ائتلافی که حزب بهاراتیا جانا به ریاست ناریندرا مودی برعهده دارد، بیشترین کرسی‌ها را کسب کرد. ما در دوره انتخابات قرار داریم و انتظار می‌رود که مودی بار دیگر انتخاب نشود. ولی امیدواریم این حالت نژادپرستی روزافزون و در حال افزایش در هند، به رویکرد و شیوه جذاب و منفعت طلبانه سیاسی برای احزاب دیگر تبدیل نشود، چرا که این سیاست، روز به روز سبب مخدوش شدن اعتبار و وجهه هند در جهان می‌شود.

نباید این نکته را فراموش کرد که هند قدرت خود در مراحل سرنوشت‌ساز از تاریخش چه در جنگ تمدنی یا نبرد استقلال را مدیون اتحاد هندی اسلامی است.